X315

２０1３年３月８日

報道関係各位

一般社団法人日本少額短期保険協会

東京都中央区八丁堀三丁目 12番 8号

 八丁堀ＳＦビル２階

会長 榎本重秋

一般社団法人日本少額短期保険協会（東京都中央区八丁堀 会長：榎本重秋）は、東日本大震災で

被災した子供たちの支援のために、財団法人全国里親会（東京都港区赤坂 星野崇 会長）に対して、

今年も１００万円を寄付いたします。

当協会では、２０１１年に「震災孤児への１０年間の支援」を決定し、これまで２度に渡って寄付

金の贈呈を行いました。寄付金は震災孤児へのお見舞い金や、進学支度金として使われています。

今年も、協会加盟の少額短期保険各社へ募金協力の呼びかけを行い、３月１３日に募金を贈呈する

こととなりました。（贈呈式詳細は下記のとおり）

少額短期保険会社一同は、被災した子供たちが１日も早く明るい家庭と笑顔を取り戻す日が来るこ

とを願ってやみません。今後も少額短期保険業界が一丸となり子供たちへの支援に取り組んでまい

ります。

（※）贈呈式の詳細について

日時：２０１３年３月１３日（水）午後３：００

場所：一般社団法人日本少額短期保険協会（TEL:03-6222-4422）

住所：東京都中央区八丁堀３－１２－８

   八丁堀ＳＦビル２Ｆ（最寄り駅：ＪＲ・地下鉄 八丁堀）

以上

＜本件に関するお問い合わせ＞

日本少額短期保険協会：杉本・手塚

TEL：03-6222-4422 FAX：03-3297-0755

E-mail：info@shougakutanki.org

少額短期保険協会は引き続き震災孤児を支援していきます

News Release

T h e  S m a l l  A m o u n t  &  S h o r t  Te r m  I n s u r a n c e  A s s o c i a t i o n  o f  J a p a n